
Grozījumi Fizisko personu
elektroniskās identifikācijas likumā
stājas spēkā 2021.gada 1.decembrī. 

Iekļauts personas apliecībā (eID kartē) un
mobilajā lietotnē eParaksts mobile

E-ID KARTE TURPMĀK ARĪ
PRIVĀTĀ SEKTORA
PAKALPOJUMU SAŅEMŠANAI

Digitālajā telpā ir līdzvērtīgs personu
apliecinoša dokumenta uzrādīšanai klātienē

Publisko un privāto e-pakalpojumu
sniedzējiem pienākums nodrošināt
iespēju elektroniskā pakalpojuma
saņemšanai izmantot jebkuru nacionālo
eID līdzekli no 01.02.2023.

Nacionālais eID līdzeklis*

Bez maksas gan e-pakalpojumu
sniedzējiem, gan fiziskām personām

Citu Eiropas Savienības dalībvalstu publisko 
e-pakalpojumu sniedzējiem ir pienākums to
pieņemt

Iedzīvotāji

 E-pakalpojumu sniedzēji

Citu ES dalībvalstu personas apliecības
varēs izmantot publiskajiem e-
pakalpojumiem no 01.01.2023. 

Ja tehnoloģisku iespēju dēļ e-pakalpojumam nevar
nodrošināt piekļuvi ar nacionālo eID līdzekli, publisko
pakalpojumu sniedzējiem jānodrošina elektroniskās
identifikācijas līdzekļu pieprasīšana un saņemšana
neklātienē no 01.01.2022. (piemēram, rīdzinieka kartes
braukšanai sabiedriskajā transportā u.c.).

*Personas apliecība jeb elektroniskā identifikācijas (eID) karte

Vairāk: ej.uz/eIDkarte_VARAM

Jebkuru nacionālo eID līdzekli varēs
izmantot publiskajiem un privātajiem 
e-pakalpojumiem no 01.02.2023.

https://ej.uz/eIDkarte_VARAM

